
Abstrakt 

 
Název:  Možnosti záchrany v lanovém parku 

 

Cíle: Cílem práce je popis postupů a vybavení užívaných k záchraně v lanových 

parcích. Dále vytvoření, sestavení a testování pěti záchranných systémů, které 

slouží k záchraně spuštěním. Hodnocení těchto systému podle hlediska 

složitosti použití, ceny, náročnosti na sílu zachránce a rychlosti záchrany při 

použití daného systému. 

 

Metody: Využívané metody během tvorby naší práce byly nejdříve sběr dat z české 

i světové literatury a zkušenosti odborníků z oblastí, které se zaobírají 

záchranou z výšky. Získané informace byly použity pro návrh záchranných 

systémů, které byly poté měřeny a testovány.  

 

Výsledky: Výsledkem práce je doporučení záchranného systému D, který je dle 

uvedených hledisek ideální pro každodenní užívání při záchraně spuštěním 

v lanovém parku. 

 

Klíčová slova: lanový park, záchranné systémy, záchrana, spouštění. 


